Alte Drucke

ANTO. DE BVTRIO || IN QVINQVE LIBROS DECRE=||TALIVM COMMENTARIA ... Summarijs ... Flori || de Sura Lugdunen[sis] ... || ... ||

... || SVPER SECVNDA PARTE PRIMI || DECRETALIVM. || CLARISSIMI IVRIS ||
VTRIVSQVE DOCTORIS DOMINI || Antonij de Butrio perutilis Lectura super
secunda || parte primi Decretalium accuratissime excusa, ...

Antonius <de Butrio>

Lugduni, 1532

De officio legati. Rubrica.

Nutzungsbedingungen

Die Digitalisate des Francke-Portals sind urheberrechtlich geschützt. Sie dürfen für wissenschaftliche und private Zwecke heruntergeladen und ausgedruckt werden. Vorhandene Herkunftsbezeichnungen dürfen dabei nicht entfernt werden.

Eine kommerzielle oder institutionelle Nutzung oder Veröffentlichung dieser Inhalte ist ohne vorheriges schriftliches Einverständnis des Studienzentrums August Hermann Francke der Franckeschen Stiftungen nicht gestattet, das ggf. auf weitere Institutionen als Rechteinhaber verweist. Für die Veröffentlichung der Digitalisate können gemäß der Gebührenordnung der Franckeschen Stiftungen Entgelte erhoben werden.

Zur Erteilung einer Veröffentlichungsgenehmigung wenden Sie sich bitte an die Leiterin des Studienzentrums, Frau Dr. Britta Klosterberg, Franckeplatz 1, Haus 22-24, 06110 Halle (studienzentrum@francke-halle.de)

Terms of use

All digital documents of the Francke-Portal are protected by copyright. They may be downloaded and printed only for non-commercial educational, research and private purposes. Attached provenance marks may not be removed.

Commercial or institutional use or publication of these digital documents in printed or digital form is not allowed without obtaining prior written permission by the Study Center August Hermann Francke of the Francke Foundations which can refer to other institutions as right holders. If digital documents are published, the Study Center is entitled to charge a fee in accordance with the scale of charges of the Francke Foundations.

For reproduction requests and permissions please contact the head of the Study Center, Frau Dr. Britta Klosterberg, Franckeplatz 1, Haus 22-24, 06110 Halle (studienzentrum@francke-halle.de)

urn:nbn:de:gbv:ha33-1-150850

erit operificat etiam quo ad subscriptionem et hoc fieri potest aucto
ritate indicis. de s. instru. cum p. tabellio. sed in terminis preluppo
fis cum ipse qui fuit rogatus per se subscribat se dico quod sine talis
quem rogauit ad scribendum sit notarius sine non etiam sine auctorita
tate iudicis potest per iura pro ista parte allegata: sed tamen
tabellio in subscriptione facere de hoc specialem mentionem qua
liter rogatus fuit de omnibus et singulis. 3. descriptio in instrum
to sed pereditus comis scribendum tali et premissa attestatur esse
vera: sed diligenter examinasse scripturam. ¶ Ad contraria respon
deret: maxime ad istum tex. quod alignando nudum ministerium impli
cat aliquid auctoritatis: et tunc nungpotest per delegatum subde
legari et ceteris copionissimis: ad hoc deputatum iure speciali. ¶ et p. hoc
dico quod tabellio non potest committere publicationem instrumenti ex
toto alterius auctoritate iudicis sic nec nuntiatio citationem ut pba
m. aliquando nudum ministerium non implicat aliquid auctorita
tis in faciente: et tunc datur dispositio supradicta. s. aut eligitur ins
dafrica aut non. videat aut non electa in his que non sunt magne peri
ter que possunt eque per alium expediri. sic non refert qualis sit lite
ra instrumenti dummodo legi possit. de confir. vti. vel in mti. cu dis
lecta. ubi non refert qualis sit charta: et pro hoc quia in iure contra
rum non exprimitur: sed in hanc distinctionem intelligo hoc. c. et
de. vnicam. co. et. et omnia iura similia fin. fran. de za.

De officio legati.

Rubrica.

1. Legati officium est simile officio delegati.
2. Legatorum natura quare et in quo non dicitur uniformis.
3. ¶ Quia officium legati simile est officio delegati quis sit latius
isto de ipso subiungit de materia. xciij. d. i. 2. h. q. i. in primis. xj.
q. i. perenit. xv. q. h. i. g. i. t. cum duobus sequent. ca. et repetitur in
2. sero. ¶ Quero an natura legatorum sit uniformis: dic quod non:
quidam enim sunt legati nunti. j. di. ius gentium. xvij. di. per totum.
h. q. vi. quippe. quidam legati iudices. xv. q. h. i. g. i. t. cum duobus. c.
seq. xiiij. d. i. 2. h. q. i. perenit. infuper est et alia distinctio lega
torum. de qua. j. co. c. penul. ybi tangit glo.
4. Legatus pape per simplicem querelam adiri potest.
5. Legationis nate non est licita ignorantia.
6. Legatus et metropolitanus quis potest esse in eadem prouincia.
7. Potestatis maioritas habens originem ex causa diversa non con
fundit terminos minoris potestatis nec minoritas potatis concurs
su amphiliter ubi potestates non indiuiduantur ad iudicium exer
cendum ibi quelibet per se exercetur.
8. Duo contraria possunt quandoque in eadem persona cadere respe
cta etiam diversae qualitatibus et potestatis.
9. Iudicari potest idem de una persona in qua plures concurrunt qua
litates quod de diversis.
10. Archieps non cognoscit de causis subiectorum suffraganeis nisi ca
sualiter videlicet via appellationis.
11. Legatus etiam natus de omnibus causis suffraganeis subiectorum
cognoscit etiam per viam appellationis.
12. Appellari de suffraganeo ad metropolitanum tanquam ad proxim
um superiore.
13. Legatus etiam in prouincia natu gerit vices pape.
14. Archieps cognoscit de causis subiectorum suffraganeis etiam non casua
liter quia causa est contra suffraganeos.
15. Legatus an possit adiri per querelam.
16. Legatus an possit deponere episcopos.
17. Legatus an possit deponere presbyterum.
18. Legatus an possit cognoscere de causis exemptorum.
19. Metropolitanus cognoscere potest de causis eporum.

Am non ignoret. ¶ Legatus pa
per simplicem
querelam adiri potest. h. d. Primo premittit cam in gen
ex qua postea cocludit ibi sane. ¶ No. quod in eadē pui
cia in presidatu eiusdem persone cocurrere potest duplicitas
qualitatis potestatis: et diversa quantitatibus et sic potest esse legatus
et metropolitanus. ¶ No. quod maioritas potatis originem habens ex
diversa non confundit terminos minoris potatis nec minoritas potatis
concursum nichil ibi potest non indiuiduant ad iudicium exerce
ndum quelibet per se exercet p. hoc non ob. q. sane. ¶ No. quod posse et non
potest sic duo tria cadere p. in eadē persona respectu diuersa qua
litatis et potestatis p. in eo qui simul est legatus et metropolitanus
quinqūntus est metropolitanus non h. ordinaria cognitione in tota
sua prouincia sed in q̄ntum est legatus sic. ¶ No. quod idem indica
tur de una persona in qua plures concurrunt qualitates quo de
diversis. ¶ No. regulā archieps de causis subiectorum suffraganeis
non cognoscit regulariter: sed casualiter sic. s. si denoluat via appella
tionis. ¶ No. quod legatus etiam natus de oībus causis suffraganeis

subiectorum cognoscit etiam per viam principalis querelam et appellatio
nis: quod intellige quando appellatur ab epo quod a delegato epo non
appellatur obmissio medio: ut pba. et no. i. eo. quod translationem.
¶ ¶ vltimo quod de suffraganeo ad metropolitanum appellatur tam
quod ad primā superiorē. ¶ Itē quod legatus etiam natus in prouincia
geret vices pape. ¶ Op. qd archieps possit etiam per querelam cogno
scere de causis subiectorum suffraganeorum. xij. q. i. si clericus. de sent.
ex. c. venerabilis. q. h. i. vi. So. de causis contra suffraganeos bene
cognoscit quod eorum est ordinarius: sed contra subditos eorum non nisi
per appellationem deuoluntur ad eum vt. j. ti. i. pastoralis. et hic.
¶ Op. glo. i. qd archieps etiam in alio casu quod appellationis cogno
scat de causis subiectorum suffraganeis. Ut op. i. de offi. or. c. pastoris.
q. h. i. So. hic ponit unū casum p. hoc alios non excludit facit quod te
stis non sit contrarius ibi ponat minus de scō quod alter. ¶ Quero p. gl.
i. an legatus possit adiri per querelam. gl. hic quod gerit vices pape
x. q. vi. c. ih. ix. q. iii. conquestus. xxv. q. h. c. iii. dic quod legatus natu
archieps potest adiri per querelam alias eius potestas esset frustratoria
cum iure metropolito adiri possit per viam appellationis: s. alius le
gatus non metropolitanus non potest adiri nisi per viam appellationis:
allegat. ix. q. i. perenit doc. contra. t. c. puenit. loquit in defensore non
in legato quod pellebat actorem coram se agere. de hoc in spe. de lega
to. q. superest. in priu. ¶ Querit ea. gl. in. ver. sed nunquid an lega
tus natus possit deponere epis. glo. quod non: quod est de reservatis pa
pe. de transla. peila. inter corporalia immo nec legat de latere pa
pe hoc possit: nisi in sua legatione continetur ut in. c. primo et se illa
que sibi spāliter papa reservauit mandata iurisdictio generali non
transferunt. ff. de offi. eius cui man. est iuris. l. i. et multa sunt que non
transfuerunt sub generali mandato nisi exprimat: alleg. gl. iura. potest
cognoscere de causis epatus ut si sup illo causaliter litiget. de elec. si ab
bat. li. vi. et t. 3. So. q. vi. bidui. ver. si qd. dicit quod etiam metropolita
nus potest sibi deponere etiam actualiter deponere non possit: de
hoc dic vt. i. de indi. c. i. t. h. q. vi. multū. scripto. et. c. quippe. ¶ Ea
de gl. in. ver. s. p. so. t. s. an legatus possit deponere p. b. y. terum: di
cit quod sic aliquibus sibi adiunctis epis. xv. q. vii. felix. t. c. si aut. et etia
sine epis. secundum doc. in casu. j. de here. c. j. li. vi. e. gl. querit an pos
sit absoluere excusat: q. in canonem inciderūt. gl. remittit ad. c.
excusat. Si appellatur ad papā an possit appellantes coram se
cōpellere litigare: dic quod non ar. i. de ap. si duobus: quod obmissio medio
quolibet potest ad papā appellare. i. q. vii. ideo. Unū indulgentia possit
facere dicitur. i. c. vltimo. ¶ Slo. vniuersa querit an legatus possit
cognoscere de causis exemptorum sue prouincie. gl. arguit sic. p. tex. vni
uersas. incōtrariūt facit de supplē. ne. p. la. sicut. xxv. q. h. fernatis. ybi
talia privilegia debent esse perpetua: que alias non essent glo. cōclu
dit legatos natos non posse audire causas exemptorum: nec eos pos
se punire: nisi de his in eorū contineat priuilegia: et tota sua p. tā et
formalē considerāda est priuilegiū legati x. de latere: et alij missi hinc
p. tā in exemptos. salvo quod in specificis reservatis romano ponti
fici secūdū gl. idē lpe. in t. de be. q. subest. ver. sed nunquid delegat
potest ad hoc de elec. si abbate li. vi. idē no. i. co. qd. translationem et vi
de de verb. sig. venīca. in priu. li. vi. post glo. ¶ Quero quod de ca
sus eporum dic quod cognoscit metropolitanus vt. xij. q. i. si clericis. de
sen. ex. venerabilis. q. h. i. vi.

1. Legatus pape de causa alteri a papa simpliciter delegata se in
tromittere non potest et in hoc casu inferior delegato dicitur.
2. Generali mandato detrahitur per speciale secundum.
3. Legatus de latere sententiā latam a delegato retractare non potest.
Fallit ubi est contra formam mandati latam.
4. Snam rōnabilitate latam a delegato potest legatus de latere appo
bare et eam executioni demandare. nn. 9.
5. Opponendi facultas ubi statuto vel constitutione contra senten
tiam tollitur potestas dicendi de nullitate vel cognoscendi non vi
detur sublata.
6. Licet de gestis per superiorē se non valeat inferior intromittere
hoc est verum ubi gesta sunt valida secundum si sunt nulla quia tunc non
tollitur cognitio inferiori.
7. Delegatus ad cognoscendum de certa causa non cognoscit ubi ne
gotium est ceptum per ordinarium et unde istud procedat. nn. 8.
8. Delegatus an possit compellere legatum ad suam sententiam exe
quendam.
9. Mandato per me dato ut seruum manumittas postea procurator
meus generalis prohibet manumissionem non valebit manumis
sio inde secura.
10. Appellari an possit a delegato ad legatum.

Tuduistī. ¶ Legatus pape de causa alteri a pa
per simpliciter delegata se intromittere
non potest. h. d. Etis dīnīs Secunda ibi rōdēmus. ¶ No.
primo legatus in causa spāliter alteri delegata inferiorē esse
delegato et de causa illa nec ab initio nec ex post facto se posse intromit
tere nec delegati processum impedit. ¶ Not. secundo quod gene

Antonius de Butrio super secunda parte. i. Decretalium.

- 3 ralim adato. detrabitur p secundū speciale. ¶ No. tertio qd legat⁹
de latere sūiam latam a delegato retractare non pōt. ¶ Not. quarto
to qd legatus sententiam a delegato latam potest retractare vbi est
4 formā mandati lata. ¶ No. quinto qd legatus de latere potest
approbare sūiam a delegato rationabiliter latam et ea potest exes-
5 cutioni mādere. ¶ No. ultimo qd vbi in ɔstitutione vel statuto tol-
litur facultas oponendi ɔ sūiam vel disputandi vel cognoscēdi de
sūia non tollitur facultas vel potestas dicendi de nullitate sententie
6 vel cognoscēdi vide qd notaui. 3. de elect. licet de vitanda: t̄ sic
no. qd licet de gestis p superiorē se nō valeat inferior intromittre.
7 hoc est verum vbi gesta sunt valida: secus si gesta sunt nulla: quia
tunc non tollitur cognitio inferioris. ¶ Tēnito ad gl. declaratio-
nem. Prima glo. op. de. c. vt debitis: vbi si coram ordinario est cep-
tum negocium nō potest postea delegatus se intromittere. So. dic
illa distinguunt istam ut distinguatur an negotiis sit ceptum: an non
primo casu preualeat ordinarius: secundo preualeat delegatus: scđm
glo. Scđa glo. alle. concor. in pain. ¶ Postea op. de. ex parte. 3. e.
ti. i. vbi remittitur ad no. de rescrip. ca. i. veritas est: qd vbi se ambe
erant speciales: quo ad mentem: qd non poterunt nisi in uno archis
diaconatu verificaris: hic erant generales: t̄ quo ad verba et quo ad
mentē. ¶ Tertia glo. querit de ratione quare delegatus se nō in-
tromittit: dat rationem duplice. Prima qd iurisdictionis minoris in-
dicis non expiat semper in pātia maioris: allega. iura. Scđo quia
delegatus est maior quocunq; ordinario etiam legato in causa sibi
speciali delegata: hec est melior: vel saltē pars est: ideo dicit gl. op
par in parē non habet imperium. alleg. iura per hoc sit expedita se-
quens glo. ¶ Glo. vlt. op. t̄ vñ qd non possit legatus sūiam latam
9 confirmare nam cōfirmatio non potest fieri nisi de cā cognoscat. de cō-
fir. vti. vel iniuri. c. j. t. h. hic nō potest de causa cognoscere vt in. g. pie-
cedētib: ergo nō poterit cōfirmare. So. dic scđm quodā qd exami-
nabit an sit iustavel iniusta. Si inneniet instā ipam cōfirmabit alias
ipsam: infirmabit simile. l. vlt. C. vbi sena. vel cla. hec nō est bona: qd
dicit hic tex. qd de illa se non potest intromittere nec ante cognitio-
nem nec etiam post: cōfīndit ergo qd hic nullam habet super hoc iu-
risdictionem cognoscēdi: sed bene debet exequi licet quidam dicāt
qd confirmabit in forma cōd: t̄ qd dicit de confirmatione refert se ad
factū: vel intelligitur de confirmatione facta in forma cōd infirma-
tione non potest cum quo ad hoc sit inferior. Vel scđz doc. loquitur
de quadam approbatione iurisdictionis vel commendatione: nc. i. de
10 treuga z pace. c. i. ¶ Querit. e. glo. in ver. sed nunq; an delegatus
cōpellat legatum ad suam sūiam exequendam glo. dicere videtur
primo qd non: qd legatus t̄ delegatus recipiunt potestatem ab eo
dem z maior est legatus qd p̄t qd delegat^t ei subest in alio ɔ in cau-
sa delegata: t̄ hoc tenuerunt quidā hic nisi alias esset ordinarius: qd
tunc rōne ordinarie pātis cōpellere posset dicit glo. qd legatus de-
bet exequi ad mandatū delegati: qd delegatus est superior in illa
causa non tamen debebit cōpellere legatum sed rogare vt exequat: qd
11 forte per alii nō pōt sic faciliter sūiam exequi. ¶ Post glo. op. si
deditib; mandatū vt seruū manumitteres postea mens generalis
pcurato; t̄ p̄hibeat ne manumittas nō valebit manumissio. f. mā.
si hominem. Soluit ɔlin. illud verum qd suberat insta causa p̄hibē-
di vt p̄. Quero an a delegato appellari possit ad legatum dicit
hic doc. quod non: quia tex. dicit qd quomodolibet. Anto.
1 Legatus etiam de latere ex generali legatione transferre non
potest ep̄os vel vna eccliam cathedralē alteri subicere vel in pri-
mariam erigere vel duos ep̄atus vniue vel vnum dividere.
2 Legatus de latere potest excōcitos absoluere.
3 Rigor institutio qd temporatur speciali dilectione.
4 Pena qd remittitur speciali dilectione et amore.
5 Confuetudo qd concurrat cum dispositione iuris cōd.
6 Clausula vidēt motu pprio qd cadit in inferiorē a papa.
7 Pena pretio nō remittitur etiā per indicem vbi graue preiudicium
parti fieret vbi etiam pars iniuriam sibi illatam prosequitur idem
si per sententiam finit illata.
8 Penam remittere est meri imperij.
9 In generali mandato nō transeunt ea qd sunt meri imperij.
10 Legatus etiam de latere non potest transferre ep̄iscopū etiam non
confirmatum.
- ¶ **Uispecialis.** ¶ Legatus etiā de latere ex
1 nō potest ep̄os vel vna eccliam cathedralē alteri subicere:
vel in primariā erigere vel duos ep̄atus vniue vel vnum di-
videre. Excoūcitos tamen p̄ infectione manus in clericos pōt ab
2 soluere. b. d. cū le. c. ¶ No. qd ex speciali dilectione qd tempora-
tur rigor institutus pena remittitur. ¶ No. scđo qd ex qualitate pe-
ne et quantitate arguit qualitas delicti: t̄ sic pena delicto cōmeniu-
3 ratur. ¶ No. iij. qd cōsuetudo qd cōcurrat cu dispositione iuris
4 cōs: t̄ addit vinculis: vide qd no. de cōfī. c. i. li. vi. ¶ No. iii. qd
5 motus p̄ prius cadit in inferiorē a papa. ¶ Ultimo no. qd legat⁹
ep̄m nō transfert. ¶ glo. i. colligit pena remitti posse antīcitū cōcō-
alleg. Pretio aut̄ dicit remitti nō posse. alleg. j. de fino. c. nemo. i. q.
j. c. nullus. primū fateb̄ hosti. qd pena esset talis quā posset imbar-
sare vel qd ex arbitrio iudicis pendet t̄ sine graui preiudicio adver-
sarī ad hoc. 3. ti. j. cōsuluit. b. m. hosti. cū preiudicio aut̄ partis grau-
nō videt. Inno. de cōfī. c. ii. t̄ vide glo. de pe. l. Inno. de accu. c. qua-
liter et qd. h. in glo. que aut̄ sunt reservata tu p̄nilegiū principis di-
cam. i. de offi. ord. c. qd ad sedē. Tēpore lecture ita dicebat Inno. qd
si alio agente qui sūt condēnatus sine eius licentia pena remitti
nō poterit si pecuniariter eius intererat sed hoc vñ ante sententia
vt remitti possit post sūiam nō: t̄ recitat quodā dicere qd vbi pena
concernit vindictā remitti pōt sed si agens p̄sequit sūam iniuria in-
dex remittere nō pōt t̄ hoc t̄ Tho. h. h. q. vñ. art. viti. scđm alios na-
miti nō pōt. Hosti. remittit. de re iudi. cū eterni. puto si p̄ncip-
sic in distincione possit remittere penā t̄ si solius fisci intererit. Simili-
ter ter. nō pōt sine causa cū causa pōt. Si inferior ordinariā remi-
ttere nō pōt sine causa: cū causa pōt ante sūiam post sūiam nō pōt
sit arbitrary etiā sine causa pōt ante sūiam post nō: ita Inno. de ob-
sti. cognoscētes. de quo dic vt ibi: t̄ in. c. l. j. de pe. 2 in. i. quid ergo.
9. g. pena grauior. f. de his qui not. inta. ¶ Quero quare non trans-
ferat in hac delegatione potestas transferenti. dicit glo. qd est meri
10 imperij. ¶ Item quod ea que sunt meri imperij non transfrerunt
generalī mandato. no. glo. qd transfertur ep̄iscopus est meri impe-
rij post glo. t̄. loquitur de ep̄iscopo quid de confirmato non con-
secrato an poterit illum transferre. doc. dicunt quod non vt in. c. in
inter corporalia. de transla. prela.
- 1 Legatus non potest ynam eccliam alteri subicere nec alteri dare ius primacie.
2 Reservata in signū p̄nilegiū specialis romano pōtifici nō transfrerunt
in generali mandato facto etiam legato de latere.
3 P̄nilegiū reservatū romano pontifici ppter consuetudinē multi-
plicis cōmissionis transit in potestatem mandati generalis.
4 Id quod in mandato generali non includitūt propter consuetudinē
specifice committendi cum generali clauisla trahit ad natu-
ram generalis.
5 Consuetudo ampliat potestatem ad alias non concessā et reservata
in p̄nilegiū t̄ sic potest consuetudo circa reservata in p̄nilegiū
romano pontifici. nu. 6.
7 Primacie ius quomodo scribendovna ecclia possit obtinere
tra aliā.
8 Casus romano pontifici reservati qui sunt.
9 Ep̄os omnes non potest papa deponere.
10 Consilium generale non potest legatus congregari si solus papa
sed bene p̄nilegiū.
11 Appellari ad legatum obmissio medio an possit.
12 Dispensat solus papa in matrimonio t̄ quare id sit reservatum
bi soli. nu. seq.
13 Delegari non possunt ea que sub meri imperij t̄ que specialiter
in p̄nilegiū a lege cōmittuntur.
14 Legatus a latere missus an possit exemptos indicare.
15 Excoūcitos qui in canonē ppter violētiam manusq; infectionis
inciderunt absoluere potest legatus de latere.
16 Legato absoluere t̄ bodie incidentis in canonem.
17 Legatus habet iurisdictionem ordinariam.
- ¶ **Uod translationem.** ¶ No. p̄
1 eccliam alteri subicere nec alteri dare ius primacie.
2 ep̄atū vñire. nec vñū dividere. h. d. para. c. s. de t̄p. ex.
qd translationē t̄ se excusabat de translatiōe cui excusatō paparū
det. ¶ No. primo qd reservata in sūia p̄nilegiū spālio romano pō-
tifici nō transfrerunt in generali mandato facto etiam legato de latere.
3 ¶ No. secūdo qd id quod est p̄nilegiū romano pontifici reser-
vatu ppter consuetudinem multiplicis cōmissionis transit in po-
tētate.
4 statez mandato generalis: t̄ sic no. qd id qd non includitūt manda-
to generali propter consuetudinem specifice committendi cum gen-
erali clausula trahit ad naturam generalis quod est nocebit.
5 ¶ No. tertio qd cōsuetudo ampliat p̄tātē ad alias non cōfī-
6 t̄ reservata in p̄nilegiū. ¶ No. quarto qd circa reservata in p̄
nilegiū romano pōtifici pōt consuetudo contra no. Inno. in. b.
7 ne. h. s. de postu. prela. no. que digi in summario. ¶ No. vnum no.
8 duz scribendi vt vna quo ad alteri obtineat ius primacie. ¶ No. vi.
j. querit qui sunt casus romano pontifici reservati t̄ in principe
merat. xvij. in fi. ponit alium t̄ si sunt. xij. vide hos casus de t̄p.
prela. sicut venire. in spe. delegato. h. nunc ostendendum. e. vñ. xii.
9 ¶ Circa casum depositionis ep̄iscoporum no. 30. n. i. q. i. p̄.
10 principalem qd papa oēs ep̄os nō posset deponere quia hoc est in-
mutare gñalem in statū ecclie. ¶ Circa casum de cōgregatione
comi